
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

総合設備保守管理業
務一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日

株式会社清光社
神奈川県横浜市中区
山下町１番地シルク
センター内

5020001027242 一般競争入札 121,386,257 113,508,000 93.5%

保安警備業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日

全協ビル管理連合協
同組合
埼玉県川越市六軒町
2-16-5檜ビル

2030005008348 一般競争入札 80,813,045 72,630,000 89.9%

電話交換及び受付業
務一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日

株式会社昭和綜合
サービス
埼玉県さいたま市南
区太田窪2475番地

3030001003995 一般競争入札 9,853,747 9,612,000 97.5%

自動車管理及び自動
車運転業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日

株式会社セノン　埼
玉支社
埼玉県さいたま市大
宮区宮町4-122　大
宮第一生命小峯ビル
ディング7F

3011101023258 一般競争入札 5,633,667 5,051,808 89.7%

食事の提供業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日
株式会社レパスト
東京都中央区銀座7-
13-8

4010001061160 一般競争入札 118,524,148 109,596,672 92.5%

医事業務及び診療報
酬請求等事務一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日

株式会社ソラスト
埼玉県さいたま市大
宮区大門町3-42-5
太陽生命大宮ビル6F

3010001032864 一般競争入札 33,899,342 33,696,000 99.4%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

中央材料室業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日

株式会社ﾙﾌﾄ･ﾒﾃﾞｨｶﾙ
ｹｱ
東京都新宿区新宿1-
9-7
第13大鉄ビル10階

8011101049876 一般競争入札 10,601,280 10,511,596 99.2%

一般廃棄物収集運搬
業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日
株式会社ヤマキ
埼玉県熊谷市三ヶ尻
字新山3884番地

3030001085299 一般競争入札 1,792,282 1,772,694 98.9%

単価契約
[@29.16円
(税込)/kg
他1件]

産業廃棄物収集運
搬・処分業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日
株式会社ヤマキ
埼玉県熊谷市三ヶ尻
字新山3884番地

3030001085299 一般競争入札 4,795,200 3,356,640 70.0%

1者
単価契約[@
円(16.2税
込)/kg 他1
件]

感染性廃棄物収集運
搬・処分業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日
東栄化学株式会社
東京都練馬区早宮3-
56-9　他1者

4011601004649 一般競争入札 2,105,136 1,722,384 81.8%

単価契約[@
円(43.20税
込)/kg 他1
件]

健康診断業務委託単
価契約一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日

一般財団法人　日本
健康倶楽部　東京支
部
東京都江戸川区東葛
西5-27-2

8010005003733 一般競争入札 5,875,065 5,822,820 99.1%

単価契約
[324@円(税
込)/件 他21
件]

クリーニング業務一
式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日

富士ﾘﾈﾝｻﾌﾟﾗｲ株式会
社
東京都西多摩郡瑞穂
町長岡3-1-11

6013101001505 一般競争入札 3,364,743 3,283,894 97.6%

単価契約
[@162.0円
(税込)/枚
他22件]

臨床病理検査業務単
価契約一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日

株式会社ビー・エ
ム・エル
東京都渋谷区千駄ヶ
谷5-21-3

7011001019237 一般競争入札 7,570,126 7,209,434 95.2%

1者
単価契約
[55.08円(税
込)/件 他
370件]



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

メール便集荷配送業
務一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日

日本郵便株式会社
所沢郵便局
埼玉県所沢市並木1-
3

1010001112577 一般競争入札 1,554,303 1,554,303 100.0%

1者
単価契約
[@111.24円
(税込)/通
他4件]

ＳＩＮＥＴ接続回線
供給サービス一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日
ＫＤＤＩ株式会社
東京都新宿区西新宿
2-3-2

9011101031552 一般競争入札 1,147,608 1,099,008 95.8% 1者

基幹情報システム運
用管理保守業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日
彩ネット株式会社
埼玉県川口市並木2-
25-3

8030001075015 一般競争入札 8,904,600 8,626,824 96.9% 1者

構内ＬＡＮ運用管理
保守一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日
彩ネット株式会社
埼玉県川口市並木2-
25-3

8030001075015 一般競争入札 9,066,600 8,942,400 98.6% 1者

サーバ設備サポート
ライセンス調達導入
業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日

エイチ・シー・ネッ
トワークス株式会社
東京都台東区浅草橋
1-22-16

4010001115346 一般競争入札 5,961,600 5,637,600 94.6% 1者

ネットワーク設備サ
ポートライセンス調
達導入業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日

エイチ・シー・ネッ
トワークス株式会社
東京都台東区浅草橋
1-22-16

4010001115346 一般競争入札 6,091,200 5,767,200 94.7% 1者

利用者支援システム
運用保守一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日

株式会社アイダック
東京都港区芝浦2-
17-10
新大友ビル4階

3010501018438 一般競争入札 5,770,278 4,924,800 85.3% 1者



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

複写機等（キヤノン
社製）保守一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日

ｷﾔﾉﾝｼｽﾃﾑｱﾝﾄﾞｻﾎﾟｰﾄ
株式会社
埼玉中央営業部
埼玉県さいたま市大
宮区桜木町1-10-17

5010701002751 一般競争入札 5,555,628 5,555,628 100.0%

1者
単価契約
[@16.20円
/個(税込)他
]

複写機等（ゼロック
ス社製）保守一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日

富士ｾﾞﾛｯｸｽ埼玉株式
会社
営業統括部
埼玉県さいたま市中
央区新都心11-2

5030001003449 一般競争入札 5,648,896 5,648,896 100.0%

1者
単価契約
[@3.348円
/個(税込)他
]

昇降機（三菱製）保
守一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日

エス・イー・シーエ
レベーター株式会社
東京都台東区台東3-
18-3

6010501005788 一般競争入札 9,720,000 7,290,000 75.0%

電話交換設備保守業
務一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日
八重洲電気株式会社
東京都中央区新川2-
12-15

7010001059391 一般競争入札 2,206,828 2,138,400 96.9%

医療ガス設備保守一
式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日

埼玉酸素株式会社
埼玉県北足立郡伊奈
町大字小室字道上
10360

9030001003437 一般競争入札 2,772,414 2,376,000 85.7%

生体磁気計測装置保
守一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日
株式会社ヘルス
埼玉県所沢市弥生町
2992-3

1030001024993 一般競争入札 9,914,711 9,838,800 99.2% 1者

自立支援局利用料請
求事務業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日
キョウワプロテック
株式会社
福島市五月町3-20

3380001000405 一般競争入札 8,692,695 8,440,245 97.1%
単価契約
[@2,006円
(税込)/時]



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

在庫消耗品単価契約
（６５品目）

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田
橋2-18-4

1010001012983 一般競争入札 5,706,916 4,954,579 86.8%

単価契約
[@113.40円/
袋(税込)他
64件]

上半期の無洗米単価
契約

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日
有限会社五月女米穀
埼玉県羽生市大字北
荻島847-8

8030002042393 一般競争入札 3,745,280 3,067,545 81.9%

1者
単価契約
[@342.36円
/kg(税込)]

医薬品「アイオピジ
ンＵＤ点眼液１％」
外８５９品

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日

ｱﾙﾌﾚｯｻ株式会社所沢
支店
埼玉県所沢市北原町
866-26　　他５者

3010001027880 一般競争入札 54,067,668 52,905,218 97.9%

単価契約
[@6,548円
/個(税込)他
]

医療材料（吸引カ
テーテル外4件）単
価契約

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日
株式会社ヘルス
埼玉県所沢市弥生町
2992-3

1030001024993 一般競争入札 8,402,724 8,402,724 100.0%

単価契約
[@15,552円
/ｹｰｽ(税込)
他8件]

人工内耳用材料一式
単価契約

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日
第一医科株式会社
東京都文京区本郷2-
27-16

1010001004353 一般競争入札 7,124,842 6,834,725 95.9%

単価契約
[@982,147円
/個他6件(税
込) ]

液体ヘリウム供給契
約一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日
株式会社サイサン
東京都立川市柏町4-
55-10

9030001003544 一般競争入札 21,922,920 20,377,440 93.0%

単価契約
[@3,844円
/ﾘｯﾄﾙ(税込)
]

タオル等賃貸借業務
一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日

ﾜﾀｷｭｰｾｲﾓｱ株式会社
関東支店
埼玉県越谷市新越谷
2-192

7130001037872 一般競争入札 1,615,053 1,615,053 100.0%

単価契約
[@16.2円(税
込)/件 他3
件]



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

寝具類賃貸借業務一
式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日

富士ﾘﾈﾝｻﾌﾟﾗｲ株式会
社
東京都西多摩郡瑞穂
町長岡3-1-11

6013101001505 一般競争入札 1,814,702 1,643,295 90.6%

単価契約
[@69.1円(税
込)/組 他4
件]

庁舎内清掃業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月01日

株式会社清光社
神奈川県横浜市中区
山下町1番地シルク
センター内

5020001027242 一般競争入札 89,193,741 78,840,000 88.4%

2020年度学院入学試
験問題作成一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月02日

株式会社学研アソシ
エ
東京都品川区西五反
田8-1-13

5010701021297 一般競争入札 3,780,000 2,268,000 60.0%

学院研修会運営支援
及び機器操作等技術
支援業務

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成31年04月19日

株式会社エージェン
ト
東京都渋谷区宇田川
町33-7

1011001046518 一般競争入札 5,954,862 4,519,566 75.9%

脳波計一式の交換契
約

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和1年08月06日
株式会社ヘルス
埼玉県所沢市弥生町
2992-3

1030001024993 一般競争入札 9,397,352 9,396,000 100.0%

消防設備点検業務並
びに防火対象物点検
業務及び防災管理点
検業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和1年08月09日
株式会社サイボウ
埼玉県さいたま市見
沼区卸町2-6-15

3030001003582 一般競争入札 5,724,000 5,400,000 94.3%

国立障害者リハビリ
テーションセンター
で使用する電力の供
給契約

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和1年08月30日

東京電力エナジー
パートナー株式会社
東京都千代田区内幸
町1-1-3

8010001166930 一般競争入札 189,367,745 143,347,266 75.7%

単価契約
[@460.37円
(税込)/kW・
月 他]



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

都市ガスの供給一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和1年09月03日
武州瓦斯株式会社
埼玉県川越市田町
32-12

7030001055496 一般競争入札 73,008,027 69,099,108 94.6%

単価契約
［@75.250円
/m3（税込）
他］

下半期の無洗米単価
契約

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和1年09月20日
有限会社五月女米穀
埼玉県羽生市大字北
荻島847-8

8030002042393 一般競争入札 3,500,200 2,857,140 81.6%

1者
単価契約
[@351.00円
/kg(税込)]

業務端末用ソフト
ウェア及びハード
ウェア一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和1年10月30日
橋電株式会社
埼玉県所沢市西所沢
1-17-2

8030001024839 一般競争入札 9,954,920 9,889,000 99.3% 1者

令和2年洋雑誌の購
入

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和1年12月13日

丸善雄松堂株式会社
経理・財務部
東京都港区海岸1-9-
18
外2者

2010001034952 一般競争入札 9,575,891 8,505,475 88.8%

ファイアウォール装
置及びメールセキュ
リティ更新業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　遠藤征也
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和1年12月27日

エイチ・シー・ネッ
トワークス株式会社
東京都台東区浅草橋
1-22-16

4010001115346 一般競争入札 8,823,760 7,568,000 85.8% 1者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	様式2-１（工事・入札）
	様式2-2(工事・随契）
	様式2-3（物品・入札）
	様式2-4（物品・随契）

